Договор оказания образовательной услуги

г. Томск                                            «__»  _______  20__года

Автономная  некоммерческая  организация  дополнительного  профессионального
образования  «Политехник»  (далее  АНО  ДПО  «Политехник),  осуществляющая  образовательную
деятельность на основании лицензии  от 6 июля 2017 года № 1920, выданной Комитетом по контролю,
надзору и лицензированию в сфере образования Томской области, в лице директора Хажиева Рустама
Тимерхановича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Исполнитель», с одной
стороны, и _____________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в
лице  ___________,  действующего  на  основании  ___________,  с  другой  стороны,  именуемые  в
дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется оказать образовательную
услугу, а «Заказчик» обязуется оплатить образовательную услугу – обучение по подготовке водителей
транспортных  средств  категории  «В»  по  очной  (очно-заочной,  дистанционной)  форме  обучения,
гражданам, указанным в приложении к настоящему договору «Обучающиеся»
1.2.  Образовательные  услуги  по  дополнительной  образовательной  программе  профессиональной
подготовки водителей транспортных средств категории «В», состоят из теоретического курса и курса
практических  занятий  по  вождению  автотранспортных  средств  соответствующей  категории  и
оказываются в течение срока действия настоящего договора.
1.3. Настоящий договор является договором присоединения в соответствии с положениями ст. 428 ГК
РФ. Обязательства сторон при освоении практического курса, минимального количества часов, порядка
оплаты  и  т.д.  регулируется  настоящим  договором  и  Правилами  прохождения  профессиональной
подготовки водителей транспортных средств от «___» _______ 20__ г., утвержденные Исполнителем.

2. Обязательства сторон
2.1.    Исполнитель обязуется:
2.1.2.  Провести  занятия  с  «__»  ________  20___  г.  по  «__»  _______  20___  г.  (срок  освоения
образовательной программы) в соответствии с учебным планом и Программой подготовки водителей
транспортных средств соответствующей категории, в объеме, установленном указанными документами.
2.1.3.  Успешно сдавшим экзамены выдать свидетельство об окончании установленного образца.
2.1.4.  Выдать  Обучающемуся  соответствующий  документ  (справку)  об  освоении  тех  или  иных
компонентов  образовательной  программы  (за  освоенные  учебные  предметы)  в  случае  расторжения
настоящего договора по любым основаниям до завершения Обучающимся обучения в полном объеме,
предусмотренном настоящим договором.
2.2.   Обучающийся обязуется:
2.2.1.  Своевременно посещать теоретические занятия в соответствии с  утвержденным расписанием и
индивидуальные  практические  занятия  по  обучению  вождению  транспортным  средством,  согласно
индивидуального расписания.
2.2.2.  Глубоко  овладевать  теоретическими  и  практическими  знаниями,  своевременно  выполнять
контрольные задания.
2.2.3.  Бережно относиться к учебным автомобилям, не допускать порчи технических и других средств
обучения.
2.2.4.  Соблюдать  внутренний распорядок,  правила  производственной  санитарии,  требования  техники
безопасности на теоретических и практических занятиях.
2.2.5.  Своевременно,  по  требованию  преподавателя,  предоставлять  необходимые  документы  для
оформления учебной документации.
2.2.6. Соблюдать Правила прохождения профессиональной подготовки водителей транспортных средств,
утвержденные Исполнителем.
2.2.7.  Соблюдать Рабочую программу подготовки водителей транспортных средств соответствующей
категории, утвержденную Исполнителем.
2.3. Заказчик Обязуется:
2.3.1. Организовать выполнение указанных обязанностей Обучающихся.
2.3.2. Оплатить оказанные Исполнителем услуги.
2.3.3. Принять оказанные Исполнителем услуги по акту приемки-передачи.

3. Особые условия

3.1.  В  случае  невозможности  продолжения  Обучающегося  обучения  по  уважительным  причинам
Исполнитель  возвращает  Заказчику  нереализованную  на  обеспечение  учебного  процесса  сумму
денежных  средств,  поступивших  в  кассу  Исполнителя  за  обучение  Обучающегося  или  предлагает
обучение Обучающемуся в последующих учебных группах в удобное для последнего время.
3.2.  В случае грубого нарушения внутреннего распорядка,  систематических пропусков занятий более
30% учебного времени без уважительной причин Обучающийся исключается из состава учебной группы.
Возврат денежных средств за обучение Обучающегося не производится.
3.3. В случае неявок Обучающегося на занятия без уважительной причин, невыполнения им учебных
планов Исполнитель снимает с себя ответственность за качество полученных знаний и успешную сдачу
экзаменов.
3.4. В случае несвоевременного предоставления необходимых документов Курсантом для оформления
учебной  документации  и  полной  оплаты  за  обучение  Обучающийся  не  допускается  к  внутренним
экзаменам.
3.5.  В  случае  неудовлетворительной  сдачи  внутренних  экзаменов  в  течение  6  месяцев  с  момента
окончания  нормативного  срока  освоения  образовательной  программы  (2  месяца)  профессиональной
подготовки водителей транспортных средств категории «В» Заказчик обязуется оплатить 50 процентов
стоимости, указанной в пункте  4.1. настоящего договора и  дополнительные занятия по практическому
вождению , Обучающийся обязуется посетить дополнительные теоретические занятия (консультации), а
также посетить  дополнительные занятия  по практическому вождению в  количестве  не  менее  десяти
(двадцать учебных часов).
3.6.  В  случае  неявок  Обучающегося  на  занятия,  на  сдачу  внутренних  экзаменов  без  уважительных
причин, невыполнения им учебных планов по истечении 8 месяцев с момента заключения настоящего
договора  (с  момента  зачисления  Обучающегося  в  соответствующую  учебную  группу), Исполнитель
вправе  расторгнуть  настоящий  договор  в  одностороннем  порядке  без  возмещения  стоимости
образовательных услуг и отчислить Обучающегося.

4. Стоимость услуг и условия оплаты
4.1. Общая сумма настоящего договора составляет ____ ( ______) рублей 00 копеек. НДС не облагается в
связи с тем, что «Исполнитель» применяет упрощенную систему налогообложения, на основании п. 2 ст.
346.11 главы 26.2 Налогового кодекса РФ и не является плательщиком НДС.
4.2. Заказчик производит оплату учебного процесса путем перечисления на расчетный счет Исполнителя
денежной суммы в размере 100% от суммы настоящего договора  в течение ____ календарных дней с
момента начала обучения.
4.3. Датой платежа является дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика. Платежи
производятся в рублях.
4.4. По окончании оказания услуг Исполнитель составляет и передает Заказчику два экземпляра Акта
оказания  услуг  (далее  -  Акт).  Заказчик  обязан  подписать  Акт  и  передать  один  экземпляр  Акта
Исполнителю  в  течении  5  дней  после  окончания  оказания  услуг,  либо  представить  в  этот  срок
Исполнителю  письменные  мотивированные  возражения  отказа  подписать  Акт.  В  случае  если  в
указанный  срок  Заказчик  не  подписывает  и/или  не  возвращает  исполнителю  Акт,  а  также  не
представляет  письменные  мотивированные  возражения  отказа  подписать  Акт,  услуги  считаются
оказанными, и Исполнитель вправе подписать Акт в одностороннем порядке.

5. Заключительные положения
5.1.  В  случае  неисполнения  или  ненадлежащего  исполнения  сторонами обязательств  по  настоящему
договору, в том числе в случае приостановления или аннулирования лицензии Исполнителя на право
осуществления образовательной деятельности, либо прекращения деятельности Исполнителя, стороны
несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными
законами, Законом Российской  Федерации "О  защите  прав потребителей" и иными нормативными
правовыми актами.
5.2.  Обработка  персональных  данных  осуществляется  Сторонами  только  в  целях  выполнения
обязательств по Договору, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 года №
152-ФЗ  «О  персональных  данных».  Стороны  подтверждают  согласие  на  обработку  персональных
данных  своих  представителей,  содержащихся  в  документах,  передаваемых  в  целях  оказания
образовательной  услуги  и,  обязуются  соблюдать  конфиденциальность  и  безопасность  персональных
данных.
5.3.  Исполнитель не вправе передавать персональные данные Заказчика третьим лицам без согласия
Заказчика,  за  исключением  случаев,  прямо  предусмотренных  действующим  законодательством
Российской Федерации.
5.4.  Исполнитель  вправе  хранить  персональные  данные  Заказчика  удобным  ему  способом,  а  также
осуществлять их обработку для целей исполнения условий настоящего договора.
5.5. Настоящий договор подлежит расторжению по соглашению сторон либо в одностороннем порядке
по основаниям предусмотренным положениями договора или действующим законодательством.

5.6.  Настоящий договор заключен «____» _____ 20____ года и действует в  течение 8  месяцев (срок
действия договора) с момента заключения (с момента зачисления Обучающегося в соответствующую
учебную группу).
5.7. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6. Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Автономная некоммерческая организация
дополнительного профессионального образования

«Политехник»

Юридический адрес:
634034, г. Томск, пр. Ленина, 30/2
Фактический адрес:
634034, г. Томск, пр. Ленина, 30/2
Тел. 8 (3822) 210-250
ИНН 7017179895, КПП 701701001
ОГРН 1077000001154; ОКПО 80067805
Р/сч 40703810774800000006
в Сибирском филиале ПАО «РОСБАНК»
г. Красноярск
К/сч 30101810000000000388
ИНН/КПП 7730060164/246602002.
БИК 040407388

ЗАКАЗЧИК

_________________________________________

__________________________________________

Юридический адрес:
_________________________
Фактический адрес:
______________________________________
______________________________________
______________________________________
________________________________________
________________________________________
______________________________________
______________________________________
________________________________________
________________________________________

ПОДПИСИ СТОРОН

                          ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                   ЗАКАЗЧИК

Директор АНО ДПО «Политехник»

                       __________________ Хажиев Р.Т.

                                 _________________

    М.П.                                                                                          М.П

Приложение №1
к договору оказания платных образовательных услуг

от «___» ______ 20____ года

СПИСОК
Обучающихся направляемых Заказчиком для обучения Автошколой

фамилия

имя

отчество

число, месяц, год рождения

место рождения

адрес регистрации

паспорт

выдан

дата выдачи

код подразделения

телефон

СНИЛС

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                   ЗАКАЗЧИК

Директор АНО ДПО «Политехник»

                       __________________ Хажиев Р.Т.

                                 _________________

    М.П.                                                                                          М.П

	ПОДПИСИ СТОРОН